
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione del Dirigente della Direzione Centrale Acquisti 

pagina 1 di 2 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI 

Oggetto: Determinazione di aggiudicazione – Procedura negoziata per l’affidamento del servizio 

biennale di pubblicazione di bandi di gara e degli avvisi di aggiudicazione su n. 2 quotidiani a 

diffusione nazionale – Lotto 1 - CIG 977458745D – Aggiudicazione alla Società Il Sole 24 Ore S.p.A. 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI  

Premesso che con determinazione n. 8|2023|DCA del 14 aprile 2023 è stata indetta la gara d’appalto per 

l’affidamento, mediante procedura negoziata secondo il criterio del prezzo più basso del servizio biennale di 

pubblicazione degli estratti di bandi di gara e degli avvisi di aggiudicazione su quotidiani a diffusione nazionale 

e a diffusione locale, suddiviso in 2 Lotti: Lotto 1 – Servizio biennale di pubblicazione degli estratti di bandi di 

gara e degli avvisi di aggiudicazione su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale; Lotto 2 – Servizio biennale di 

pubblicazione degli estratti di bandi di gara e avvisi di aggiudicazione su n. 2 quotidiani a diffusione locale 

(Provincia di Trento); 

Considerato che: 

- in data 14 aprile 2023 è stata pubblicata in ME-PAT la RdO n. 115817 alla quale sono stati invitati tutti gli 

operatori economici che hanno manifestato interesse a seguito dell’avviso di indagine di mercato pubblicato 

sul sito UniTrento e su Sicopat in data 17 marzo 2023; 

- entro il termine di presentazione delle offerte del 3 maggio 2023 sono pervenute nel ME-PAT per il “Lotto 1” 

n. 8 offerte, come da verbale di gara telematica di data 4 maggio 2023 (Id_31973374). 

- per il Lotto, essendo pervenute n. 8 offerte valide si è proceduto, come previsto dai documenti di gara, ad 

effettuare il calcolo della soglia di anomalia dal quale sono risultate anomale n. 3 offerte che sono quindi 

state escluse dalla procedura; a seguito di tali esclusioni la miglior offerta è risultata quella presentata dalla 

Società Il Sole 24 Ore S.p.a. che ha offerto per n. 60 pubblicazioni su 2 quotidiani nazionali l’importo 

complessivo di € 33.000,00 (netto oneri I.V.A.); 

Valutato che i quotidiani offerti per il Lotto 1 (“Il Sole 24 Ore” e “Libero”) soddisfano quanto previsto dal relativo 

capitolato prestazionale, come da verifiche agli atti (Id_32011413, 32011417 e 32011421 d.d. 8 maggio 2023);  



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione del Dirigente della Direzione Centrale Acquisti 

pagina 2 di 2 

Preso atto che alla data odierna non sono attive Convenzioni APAC o CONSIP per i servizi oggetto del 

contratto (Lotto 1); 

Vista la L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e la L.P. 23 di data 19 luglio 1990; 

Vista la L.P. 2 di data 23 marzo 2020; 

Visto il D. Lgs. 50 di data 18 aprile 2016; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016 e 

modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto il Regolamento di Ateneo dell’attività contrattuale emanato con D.R. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con D.R. n. 167 di data 23 aprile 2012; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

• di aggiudicare il servizio biennale di pubblicazione di estratti di bandi di gara e avvisi di aggiudicazione su 

n. 2 quotidiani nazionali - Lotto 1 - CIG 977458745D alla Società Il Sole 24 Ore S.p.a. di Milano – P.IVA/CF 

00777910159 per n. 60 pubblicazioni su 2 quotidiani nazionali per l’importo complessivo pari a € 33.000,00 

(netto oneri I.V.A.); 

• di dare atto che le spese derivanti dai contratti saranno imputate per l’esercizio finanziario 2023 sull’ordine 

interno 10400113 (Costi svolgimento procedure di gara) e per gli esercizi successivi troveranno la 

necessaria copertura nel budget degli esercizi futuri a carico dei quali le spese saranno contabilizzate. 

Trattandosi di contratti a misura i corrispettivi contrattuali saranno determinati sulla base delle pubblicazioni 

effettivamente richieste nel periodo di vigenza contrattuale. 

 Il Dirigente della Direzione Centrale Acquisti 

 Dott. Roberto Margoni 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2023-06-14T12:59:21+0200
	IT
	ROBERTO MARGONI


		2023-06-14T13:13:28+0200
	Università degli Studi di Trento




